cienter espresso ac de verbo ad ver-

bum inserto haberi volumiis, iiberins

continetar) nihilominus novissime ve-

nerabiles fratres moderni seu tunc

existentes archiepiscopus Goanensis nec-

non Machaoncnsis et Malacensis epi-

scopi, sive potius illoriim ministri et

officiales, causati forsan, licet erronee,

a memorata Congregatione cardinaliiim

aliter fuisse declaratiim, ac proinde

praefatas litleras non esse amplius exe-

culioni demandandas, sive aliis sub

praetextibus , venerabilium pariter fra-

trum episcoporum vicariorum apostoli-

corum in regnis Siami, Cocincinae, de

Sciampa, Cambogia, aliisqne adiacenti-

bus ab eàdem Sede deputatorum iuris-

dictionem seu illius exercitium impedire

praesumpserint, non sine gravi fidcliurn

scandalo, ac infidelium ad fidei catbo-

licae veritatem conversionis, cui eadem

Sancla Sedes dictos episcopos vicarius

apostolicos destinavit, detrimento:

Prapi-epiiim 8 2. Hinc est quod nos, supradictas
prai>'1i>'iiitii sub , , ...
ceriis i.ueiiis. Clemcntis praedecessoris litteras stri-

cte et inconcusse observari , necnon

fìdelium operariorum in vineà Domini

strenue ac uliliter laborantinm quieti,

fideique catholicae praedictae propaga-

1 Edit. Main. legil decrevil (r. t.).

liull. Rom. — Voi. XX. 97

? XII rr. IK) An. C, \C,W

lioni, quantum nobis ex allo ronceditur,

prospiccre cupientos, de nonnuUorum

ex venerabilibus fralribus nostris eins-

dem S.R.E. cardinalibus Congrcgationis

Propagandae Fidei negoliis praepositao

super rebus Sinarum a nobis specialitcr

deputatorum Consilio, eosdem moderno?

et prò tempore existentes archiepisco-

pum Goanensem necnon Macliaonensem

et Malacensem episcopos harum serie

paterne monemus, eisquc auclorilalc

apostolica in virtute sanctae obedien-

tiae praecipimus etmandamus, ut dictas

Clementis praedecessoris litteras et in

eis contenta quaecumque, sub poenis in

lilleris buiusmodi expressis, exacte et.

inviolabiliter observent, ac oliservari

curent et faciant ; dislrictc propterca

inhibentes eis , et per ipsos omnibus

illorum ministris et oflicialibus quocum-

que nomine nnncupatis, ne in posterum,

sub quovis quaesito colore, praetcxtu,

causa vel occasione, exercitium iurisdi-

ctionis eorumdem episcoporum vicario-

rum apostolicorum corumque operario-

rum in regnis Siami , Cocincinae , de

Sciampa, Cambogia, aliisque adiaccnti-

hus supradictis, impedire audeant quovis

modo seu praesiimant, donec aliler a

praedictà Congregatione cardinalium fue-

rit ordinatum.

§ 3. Ac decernentes, ipsas praesentes ciau.uUs.

litteras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros elTectus sortir! et obtinere, sic-

que et non aliter in praemissis per

quoscumque iudiccs ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, aliosque quoslibet quacum-

que praeeminentià et poteslale fungen-

les et functuros, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et in-

terpretandi facultate et auctoritale, iu-

dicari et definiri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam,
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qiiavis aiictoiitatfi, scienler vel igno-

ranler, conligeril altenlari.

Drrngiiin § h. Noii obstaiitibiis apostolicis, ac
conliarioruni. . ... .....

in iiniversalibiis provmcialibtisque el

^
.'^ynoclalibus conciliis edilis, generalibiis

voi speciabbiis, conslitutionibus el or-

flinalionibiis , necnon qnibiisvis , eliam

iiiramcnto, confirmatione aposloliciì, vel

quavis firmitate alia roborali?, slatutis

et consucUidinibus, privilegiis quoque,

induUis et lilleris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis , illoruni tcnores

praesenlibii.s prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis liabenles, illis alias in suo robore

permansuri.s, ad praemissorum elTectum,

liac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Pi.-catoris, die xxu

octobris MDCxcvi, pontilicalus nostri

anno vi.

Dal. die 22 octobris 1696, ponti!, anno vi.

CXL.

Declaratur prò vicariis apostolicis re-

gnuni Tunkini separalnm esse el in-

dependens a dioecesi Machaonensi\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

n.'.i,iTaiio ut § 1. E.x commissae nobis divinitus apo-
in rubina, , ,. .... ....

stolicac servilutis niunere venerabilium

fralrum episcoporum vicariorum aposto-

licorum in regno Tunkino ab bac Sanctà

Sede deputatorum eorumque operario-

rum quieti, quantum nobis ex alto con-

ceditur, consulere, contentionesque om-

nes, quae inter ipsos ci venerabilem

1 De iurisdiclione vicariornm in Oriente vide

consiitutionem praecedenlem, el constit. edit.

MDCXcvii, die 6 februarii, ponlif. vi.

n^MAM'M An. C. Ifi06

fratrem modernum seu prò tempore

existentem episcopum Macliaoncnsem

eiusque ministros et olTiciales quoscum-

que orili, necnon maximum catliolicac

fidei christianaeque religionis propaga-

tioni impedimentum adferre possent, e

medio tollere cupicntcs, de nonnulloium

ex venerabilibus IVatribus nostris S.R.E.

cardinalibus Congregationis negoliis Pro-

pagandae Fidei praepositac super rebus

Sinarum a nobis specialitei- deputato-

rum Consilio, regnnm Tunkini praei'a-

tum a dioecesi Macbaonensi penitus et

omnino separatum ac independcns esse

et fore, ac proinde episcopum Mucbao-

nensem supradiclum eiusque ministros

et ofTiciales quoslibet quocumque no-

mine nuncupatos non posse nec debere,

sub quovis quaesito colore, praelexlu,

causa vel occasione, ullos in eo iurisdi-

ctionales actus exercere, auctoritale a-

postolicà, tenore pracsenlium, decerni-

mus et declaramus ; salva tamen semper

in praemissis auctoritale memoratae

Congregationis cardinalium.

§ 2. Decernentes pariter, ipsas prae- ci.iu>M:a,<.

senles litteras, flrmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sorliri et oblinere,

ac vicariis apostolicis praefatis in o-

mnibus et per omnia pienissime suffra-

gali, ac ab illis, ad quos special el pio

tempore speclabit, inviolabiliter et in-

concusse observari, sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, etalios quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

teslate fungentes et luncturos, sublaicà

eis et eoiuin cuilibet quavis aliter iu-

dicandi el inlerprelandi facultale et

auctoritate, iudicari el defìniri debere,

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienler

ve! ignoranter, conligeril attonlari.
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couirAriorum,

Derogano § 3. Non obstanlibu? apostolicis, ac

in universalibiis provincialibusque el sy-

nodalibus conciHis editis, gcneralibus

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Clini, siciit dilectus filius Bonaven- can<ae pro-
hìbìliouij.

voi specialibus, constitulionibus et or-
,

tura Poerius ministcr gcneralis Ordinis

dinalionibus, necnon quibusvis, etiam fralrum Minorum sancii Francisci de Ob-

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel ' servanlià niincnpatonim nobis nuper

quavis firmi tate alia roboratis, statutis exponi fecit, ipse' breviarium romaniim

et oonsueludinibiis, privilegiis quoque, ' serophicum nuncupatnm ad usum per-

indullis et lilteris apostolicis in centra- sonarum ulriusque sexus eius obedien-

rium praemissorum quomodolibet con- ' tiae seu directioni subiectarum, a Con-

cessis, confìrmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficionter

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis babontes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum elTeclum,

hac vice dumtaxat, specialiter et ex-

presse derogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

Fiiiea tran- § 4. Volumus autcm Ut pracscntium

litterarum transumptis, seu exemplis,

etiam impressis, manu alicuius notarli

publici subscriptis, et sigillo pcrsonae

in ecclesiastica dignilate constilutae mu-

nitis, eadom prorsus fides ubiquc lo-

corum tam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae baberetur ipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxiii

octobris MDCxcvi, pontificalus nostri an-

no VI.

Dal. die 23 oclobris 1696, pontif. anno vi.

CXLl.

Prohibetur, ne quis imprimnt vel ven-

dat,si)ic facullale minislri (jencralis,

breviaritim Ordinis MinorumS. Fran-

cisci de Observanlià '.

1 Const. ed. MDCXCviii, die IO novembris,

pontif. vai, agilur de li-u libioruiu di\iiii ufli-

tii Roniae impressoruni.

gregatione vencrabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus

praeposilà approbatuni, in alma Urbe

nostra, eà qua decet sedulitate et casti-

galione, typis imprimi novissime fecerit,

ac proinde illud propediem, benedi-

cente Domino
,
quam emendatissimum

in lucem prodilurum sit ; diclus vero

Bonaventura ministcr generalis vereatur,

ne opus longo labore magnAque indu-

stria disposituni atque perfectuni nova-

rum edilionum occasione optalo fine

frustretur, mcndosaeque aul illegitimae

varietates, sive typograpborum negligen-

lià, sive revisorum incuria, sive alia ex

causa, in posteruni obrepanl: nobis pro-

pterea humiliter supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignilale aposto-

lica dignaremur.

S 2. Nos igitur , ipsuni Bonaventu- Frohibiiio

. . , . ,., praeiiicia suli

ram mmistrum generalem specialibus escommuni.-a-

lavoribus et gratus prosequi volentes, :ioeuis.

et a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti , aliisque ecclo-

siasticis sententiis , censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalus cxislit, ad eflectum

praesonlium dumtaxat consequenduin,

harum serie absolventes et absolulnni

fore censenles, buiusmodi supplicaLioiii-

bus inclinati, universis ulriusque sexus

chrislifidelibus, praeserlim vero typo-

1 Edit. M un. legit ijifi (R. T.l.
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graphis, librorum impressoribus et bi-

bliopolis ubilibet exisLentibiis, sub ex-

communicalionis latae senleiUiae , in

nostra vero tenipoiali dilione conimo-

rantibus, etiatn sub qiiingenlorum du-

catorum auri de Camera, ac amissionis

lyporum et librorum omnium Camerae

nostrae Aposlolicae irremissibililer ap-

pbcandorum' poenis per conlrafacicntes

co ipso absque aliùdeclaralioneincurren-

dis, apostolica auctoritale, tenore prae-

sentium, interdicimus et prohibemus ne

breviarium praefalum, ad usum omnium
et singularum ulriusquc sexus persona-

rum praedictae obedientiae seu dire-

elioni subieelarum ubicumque locorum

degenlium, sicut praemittilur, approba-

tuin, postbac in perpetuum, absque spe-

ciali eiusdem Bonaventurae et prò tem-

pore existentis dieti Ordinis ministri

generalis aut ab eo causam babentium

licentià in scriptis qualibet vice obti-

nendft, et in ipso breviario integre una

cum eisdem praesentibus imprimendà,

typis imprimere aut ab aliis in poste-

rum vendere seu venale babere vel

proponere quoquomodo audeanl seu

praesumant. Et nibilominus personae

illae ex supradictis, quibus in vini de-

creti seu decretoruni memoratac Con-

gregationis cardinalium alio breviario

uti minime fas est, breviariis sine prae-

dictà licentià impressis aut evulgalis uti

nequeant, sub poenis contentis in Ordi-

nis praedicli constitutionibus, aliisque

per dictum Bonaventuram et prò tem-

pore existentcm ministrum generalem

super boc infligendis. Mandantes pro-

pterea venerabilibus fratribus patriar-

chis , archiepiscopis et episcopis , ac
;

quibuscumque locorum Ordinariis, nec-

non in Stalu nostro Ecclesiastico dile-

ctis filiis nostris et Aposlolicae Sedis de

1 Edit. Maia, legit applicatum pio appli-

candorum (k. t.).
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lalere legatis seu eorum vicelegatis, aut

praesidenlibus, gubernatoribus, prae-

toribus, aliisque iustitiae ministris pro-

vinciarum, civitatum, terrarum et loco-

rum Status praedicli
,
quatenus eidera

Bonaventurae et prò tempore existenli

ministro generali seu ab eo causam

babcntibus praedictis in praemissis ef-

ficacis defensionis praesidio assistenles,

quandocumque ab ipso Bonaventura et

prò tempore cxistcnti Ordinis buiusmodi

ministro generali requisiti fuerint, poe-

nas praedictas contra quoscumque ino-

bedientes irremissibililer exequantur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus cumuiae.

et ordinationibus aposlolicis, ac qui-

busvis, eliam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, stalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque , indultis et litleris a-

postolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovatis ; ceterisque contrariis quibus-

cumque. Volumus autem ut praesenlium

transumptis, seu exemplis, eliam in

eodem breviario impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in ecclesiastica digni-

tate constitulae munitis , eadem fides

ubique locorum babealur
,
quae ipsis

praesentibus baberetur si forent exhi-

bilae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Pisculoris , die xxi

novembris mdcxcvi, ponlificalus nostri

anno vi.

Dal. die 21 novembris 1696, poutif. anno vi.

CXLII.

Declaralur in cotislitulione InnocentiìXI
circa 'priviìerjia et indulgenlias Ordi-

nis Minorum S. Francisci de Obser-
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vantici conìprchenùi eonimilcm loca

Viae Crucis seii Colvarii*.

Innocentius Papa XII,

ad futurain rei memoriam.

cnnaiiniio § 1. Aliìis a folicis recoiclalionis Inno-

qua confinna- ceiiliu Papa .\1 practieoessorc nostro,

sae "^chtm-n- ad prcccs dilecti fìlii Francisci Diaz a
lavili. Pani; v._ '

, .
...

ivk.m vili fiS. Bonaventura lune commissari! gene-

rir,-a privii.^v'ia ralis (itiriac prò lamilia ultrniiionlana vr-

uinis Iralrum Minonim b. rrancisci do

Observanlià nuncupatorum, super con-

fìrmalione quariimdam litterarum apo-

stolicarum eideni Ordini eiusque eccle-

siis, confralernitatibiis, domilnis, locis,

ac omnibus et singulis utriusquc sexus

personis obediontiae scu directioni mi-

nistri gcneralis Ordinis huinsmodi sub-

iectis circa privilegionim, indulgentia-

rum et graliarum concossionem et com-

municationcm respective concessarnm,

emanarunt lilterae in simili forma Bre-

vis tenoris qui sequitur, videlice! :

« Innocentius Papa XI, ad fuluram

rei memorium. Evponi nobis, etc. ^.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo Pisraloris, die v septemljris mdclxxxvi,

ponlificatiis nostri anno x.

I. G. card. Su'Sii'S ».

Ah hn^ Pon- § 2. Postmodum vero prò parte eiusdem
lilii-e aiiprùba- T-» • i

• •. i

luMi fuit .lecre. l'rancisci nobis cxposilo, quod a non-

i.onis cminm'nullis practendcbatur in praefatà com-
i]iia declaralum . . .... ...
fnii in praodi-municatione privilcgiorum , indulgen-
rti> litrcrUcora- . . . .

(.uhe.i.ii loca tiarum et gratiarum, menioratis personis

praedictae obedientiae seu direclioni

subiectis, sicut praemittitur, concessa, mi-

i Const. Innoc. XI infra citatur; ab iioc Pon-

tifice concessa fuit indiilgenlia plenaria perpe-

tua ecclesiae S. M. .\ngelorum civitalis Assisien-

sis in const. ed. mdc.kcv, die 18 augusti, pont. v;

et a Clen.ente XI alia indulgentia conceditur

ecclesiis provinciae romanae constit. ed. mocci,

die 14 seplembris, ponlif. i; ab Innoc. vero XllI

const. ed. mdccxxui, die 2iulii, pont. m, confir-

mantur quaedani gratiae provinciae Poloniae.

2 Reliqua liabes toni. xix,. paj. 709 (R. T.).
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ninie comprehendi loca et ecclesias Ter-

raesanctae, aliarumque partium Orien-

tis existentinm extra lerusalem ; ideo-

qne prò eius parte nobis supplicato ut

loca et ecclesias* huiusmodi ab eùdem

communicatione minime cxcludi decla-

rarcmus '
: nos supplicem libellum no-

bis super praemissis porreclum ad Con-

grcgationem venerabilium pari ter fra-

tnim noslrorum eiusdem S.R.E. cardi-

naliiim Concilii Tridentini interpretum

remisimus prò voto. Ipsa vero cardi-

nalium Congregatio per suum decrelum

die XVI ìuHUmdcxcv emanatum, praeiii-

sertis Innocentii praedecessoris litteris

perpensis, censuil, si ita nobis placuissel,

praedicla loca et ecclesias Terraesanctae,

aliarumque partium^ Orientis extra le-

rusalem, esse comprebensa seu compre-

bensas in diclis privilegiis, indultis et

indulgentiis, servatis tamen in omnibus

et per omnia formA et tenore earumdem
litterarum. Faclàque nobis subinde per

tane existentem secretarium memoralac

Congregationis de praemissis relatione,

nos ipsins Congregationis sententiam

approbavimus, proni in diclo decreto

plenius dicitur conlineri.

§ 3. Cum auteni, sjcut dicliis Franci- Poiiiiir>in,ii.!>... . „ . dcflaratio pio
scus nobis denuo nuper exponi fecil, locis v.a,> i-.m-

. n . ,. , ,, cis SCU Cdlvarli.
post decretum supradictuin adbuc non-

nulli dubitent an pia loca Viae Crucis

seu Galvani nuncupata, a personis su-

pradictis adinslar slationuin Montis Cal-

varii vigore diversorum privilegiorum

eis ab bac Sanctà Sede, ut asseritur,

concessorum erecta, in communicatione

praefatà comprebendantur : nobis pro-

pterea idem Franciscus bumiiiter sup-

plicari fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitatc apostolicti dignaremur.

1 Edit. Main. legit ecclesiae (r. t.).

1 Edit. Main. legit declaramus (R. T.).

"2 Voceni partium nos addimus (n. t.)
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Benisne an- § 4. Nos igitui' , ipsum Franclscum

nuli Ponufei. ,. . „
^

amplioris favore gratiae prosequi volen-

tes, eumque a quibusvis excommunica-
tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, qiiavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomodo-
libet innodatus exislit, ad effectum prae-

senlium dumtaxat consequendum, harum
serie absolvenles et absoliitum fore cen-

sentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinali, de secundodictorum cardinalium

Consilio
, et attenta relalionc quam di-

lectus modernus commissarius generalis

Curiue dicli Ordinis eisdem cardinalibiis

super praemissis fecil, eliam praefata

loca pia Viae Crucis seu Calvarii in su-

pradictis Innocenlii praedecessoris litte-

ris comprehendi , ac proinde fruì et

gaudere posse indulgenliis et privilegiis

in litleris luiiusmodi concessis et ex-

pressis, earum tamen tenore servato,

auclorilate apostolica, tenore praesen-

tiurn, decernimus et declaramus ; salva

tamen semper in praemissis auctoritatc

secundodiclae Congregationis cardina-

lium. Decernentcs pariter, easdem prae-

senles lilteras semper lìrmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosque ple-

narios et integros elTectus sorliri et ob-

linere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore spcctabit, pienissime sufTraga-

ri , sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos
,

eliam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irri-

luni et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale , scienter vel

ignoranler, contigcrit attentari. In con-

Irarium facientibus non obslantibus qui-

buscumque.

Fides Iran- § 5. Volumus autcm ut earumdem

praescnlium lillerarum transuniplis, seu

cxemplis, eliam impressis, manu alicuius

nolarii piiblici snljscriptis, et sigillo
'
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personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud babeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die v de-

cembris mdcxcvi, ponlificalus nostri an-

no vi.

Dal. die 5 decembris 1696, pontif. anno vi.

CXLIII.

Revocantur privilegia a superioribus

religiosis concessa in Indiis occiden-

ialibus conlra Ordinum vel Sanctae